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SCIP02
Procedimiento de
Acciones Correctivas y de
Mejora

La Direccion de Conirol
Inferno de la Universidad de
Cundinamarca con
fundamento en la Ley 87 de
1993, realiza mediante |C]|

aplicacion de
rocedimiento  SCIPO2, | la
ormulacion, ejecucion,

seguimiento y evaluacion de
acciones para los Planes de
Mejoramiento producto de
Seguimientos, Auditorias
Infernas y Externas, enfire
ofras fuentes de mejora.

PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS, EN
ESTADO DE EJECUCION VIGENCIAS 2018, 2019,

2020, 2021 Y 2022

Teniendo en cuenta el reporte generado
por el Aplicativo de Control Interno
““Acciones Correctivas y de Mejora’’, a
fecha de corte, 93 Planes de Mejoramiento,
se encuentran abiertos en estado de
ejecucion. Dichos Planes de Mejoramiento
corresponden a las vigencias 2018, 2019,
2020, 2021 Y 2022.

Reporte a
fecha 30
de Junio
2022
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PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS, EN ESTADO DE EJECUCION VIGENCIAS
2018, 2019, 2020, 2021 y 2022:

FECHADE  %PLAN
#  PLAN PROCESO UNIDAD REGIONAL ) A
‘ EJECUCION  EFICACIA PROCESO UNIDAD REGIONAL EFigHélgEN E:I &AC': A
DIRECCION DE PROYECTOS JECU

ESPECIALES Y RELACIONES UNIDAD REGIONAL, ~ 3/06/91 75% 1M 507  VICERRECTORIA ACADEMICA  UNDAD REGIONAL 3/09/2019 13%

INTERINSTITUCIONALES BOCOTA SEDE FUSAGASUGA .
OFICINA DE ARCHIVO Y UNIDAD REGIONAL, OFICINA DE ARCHIVO Y UNIDAD REGIONAL,

; 12 12 - 27/09/201 9

2 |- CORRESPONDENCIA SEDE FUSAGASUGA 2/ 122018 Wi § CORRESPONDENCIA SEDE FUSAGASUGA 210712019 75%
DIRECCION DEL PROGRAMA U IDAD RECIONAL, DIRECCION DE BIENESTAR UNIDAD REGIONAL

3 465 EXTENSION 6/05/2020 75% ’ G

INGENIGRIA AMBIENAL FACATATIVA . bl Ra UNIVERSITARIO SECCIONAL GRagDoT '¢/12/2017 e
UNRAR WEGIONAL UNIDAD REGIONAL

DIRECCION DEL PROGRAMA < 14 520  VICERRECTORIA ACADEMICA - 21/10/2019 50%

4 470 e S EXTENSION 7/04/2021 50% SR FUSAGASIGA A
FACATATIVA UNIDAD REGIONAL,

UNIDAD REGIONAL, 15 522 VICERRECTORIA ACADEMICA  4/02/2020 50%
5 477 UNIDAD DE APOYO ACADEMICO oo 7)o 3/09/2019 0% SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,

sl DIRECCION DE PLANEACION  UNIDAD REGIONAL, o0 - 16 523 D'REC(?:Z:‘IT%ECTCL)’:':\ELAC'ON SEDE FUSAGASUGA. | /092019 50%
S SEDE FLSAGALIGA - OFICINA ASESORA DE UNIDAD REGIONAL

DIRECCION DE PLANEACION  UNIDAD REGIONAL, 17 2 L 10/20] .

7 489 et SEDE FUSAGASUGA | |7/08/2020 50% = COMUNICACIONES SEDE FUSAGASUGA 112019 0%
UNIDAD REGIONAL, OFICINA DE PETICIONES, QUEJAS  UNIDAD REGIONAL,

8 499 DIRECCION DETALENTOHUMANO = °-% o ' 16/10/2019  9a% W - Y RECLAMOS SEDE FUSAGASUGA /1072019 50%

UNIDAD REGIONAL, UNIDAD REGIONAL, .

9 501 VICERRECTORIA ACADEMICA A 17/10/2019 64% 19 535 VICERRECTORIA ACADEMICA SEDE FUSAGASUGA 19/05/2020 50%
DIRECCION DE LA MAESTRIAEN  UNIDAD REGIONAL, FACULTAD DE CIENCIAS UNIDAD REGIONAL,

. - 10/09/202 9

D - EDUCACION SEDE FUSAGASUGA >/ 112020 85% B - AGROPECUARIAS SEDE FUSAGASUGA /0772020 50%

Fuente: Reporte Aplicativo de Confrol Interno “Acciones Correctivas y de Mejora”. Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno “Acciones Correctivas y de Mejora”.



PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS, EN ESTADO DE EJECUCION
VIGENCIAS 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022:

FECHA DE
EJECUCION

7%PLAN
EFICACIA

FECHA DE
EJECUCION

7%PLAN
EFICACIA

PROCESO UNIDAD REGIONAL

PROCESO UNIDAD REGIONAL

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

544

546

547

552

553

557

560

568

571

574

OFICINA DE ARCHIVO Y
CORRESPONDENCIA

UNIDAD DE APOYO ACADEMICO
DIRECCIONES DE SECCIONAL Y
EXTENSION

OFICINA DE PETICIONES, QUEJAS
Y RECLAMOS

DIRECCION CONTROL INTERNO

OFICINA DE ADMISIONES Y
REGISTRO

DIRECCION DEL PROGRAMA
INGENIERIA AGRONOMICA

VICERRECTORIA ACADEMICA

DIRECCION DE TALENTO HUMANO

UNIDAD DE APOYO ACADEMICO

UNIDAD REGIONAL,

EXTENSION CHia  2/20/202!
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA 10/ 2020
UNIDAD REGIONAL,
SECCIONAL GRARDOT  ¢/7%/%0%0
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA /17200
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA /%00
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA 22/ 10/2020
UNIDAD REGIONAL,
EXTENSION 26/08/2020
FACATATIVA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA  2/00/20%0
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA  20/04/202!
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA |/ 0/ 2020

0%

75%

88%

40%

88%

83%

50%

50%

75%

50%

31

32

3

34

35

36

37

38

39

40

579

582

588

592

593

597

598

599

602

605

OFICINA DE PETICIONES, QUEJAS
Y RECLAMOS
OFICINA DE ADMISIONES Y
REGISTRO
DIRECCION DEL PROGRAMA
INGENIERIA DE SISTEMAS

DIRECCION DEL PROGRAMA
INGENIERIA AMBIENTAL

RECURSOS FISICOS Y SERVICIOS
GENERALES
OFICINA DE
INTERNACIONALIZACION

OFICINA DE ARCHIVO Y
CORRESPONDENCIA

VICERRECTORIA ACADEMICA

OFICINA DE GRADUADOS

DIRECCION DE PLANEACION
INSTITUCIONAL

UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,
EXTENSION CHIA
UNIDAD REGIONAL,
EXTENSION
FACATATIVA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA
UNIDAD REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA

21/09/2020

26/10/2020

24/11/2020

7/04/2021

3/11/2020

19/10/2021

23/11/2020

13/10/2021

9/12/2020

50%

75%

50%

50%

75%

25%

0%

63%

50%

50%

Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno "Acciones Correctivas y de Mejora”.

Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno “Acciones Correctivas y de Mejora”.




PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS, EN ESTADO DE EJECUCION

VIGENCIAS 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022:

FECHADE  %PLAN ‘ #  PLAN PROCESO UNIDAD REGIONAL  [ECHADE  %PLAN
PROCESO UNIDAD REGIONAL EJECUCION  EFICACIA S — S——— EJECUCION EFICACIA
41 406 SEGURIDAD DE LA INFORMACION %’;'DDEAF%ST;'\?S& 2/06/202 0% | e TECNOLOGIA SEDE FUSAGASUGA /0772021 50%
UNIDAD REGIONAL DIRECCION DEL PROGRAMA
4 408  VICERRECTORIA ACADEMICA C24/11/2020 0% LICENCIATURA EN EDUCACION )\ /ih A1y REGIONAL,
SEDE FUSAGASUGA 52 627 BASICA CON ENFASIS EN SEDE FUSAGASUGA 22/06/2022 0%
43 610 OFICINA DE ADMISIONES Y UNIDAD REGIONAL, 16/06/2022 0% EDUCACION FISICA, RECREACION
REGISTRO SEDE FUSAGASUGA . Y DEPORTES INIDAD REGIONAL
RECURSOS FISICOS Y SERVICIOS A
NIDAD REGIONAL, : %
4 412 DIRECCION CONTROL INTERNO L;EDE - Ag ACS)U o BN s » | @ GENERALES SEDE FUSAGASUGA o 142021 50%
UNIDAD REGIONAL,
45 s  DRECCIONDEPLANEACION  UNDADREGIONAL oo o 5 43  DIRECCION DEINVESTIGACION o o "2 ' 2/06/2021 75%
4 0
INSTITUCIONAL SEDE FUSAGASUGA = | = SEGURIDAD Y SALUDENEL  UNDADREGIONAL, %
% 419  DIRECCIONDEPLANEACION  UNDADREGIONAL . . o TRABAJO SEDE FUSAGASUGA h
" (]
INSTITUCIONAL SEI?;AFSSI:\EGGTSIJ\IC;T 56 638 DIRECCION DE TALENTO HUMANO L;E‘E)iAF?JSTg/L\?Sé; 17/03/2021 50%
47 621 UNIDAD DE APOYO ACADEMICO SEDE FUSAGASUGAI 23/04/2021 50% DIRECCION DE SISTEMAS Y UNIDAD REGIONAL,
v o TECNOLOGIA SEDE FUSAGASUGA 28i04i2001 0%
@ o  OFCINADEADMISIONESY ~ UNDADREGIONAL ... o SEE sAGAS
REGISTRO SEDE FUSAGASUGA . 58 644 OFICINA DE COMPRAS SEDE FUSAGASUGAI 3/03/2021 50%
UNIDAD REGIONAL,
40 | 623 DIRECCION.DETALENTO HUMANO .- o o\~ \qici | Y08/2021 | 50% 59 645  DIRECCION DE INVESTIGACION gﬁ&ﬁsﬁfﬁy& 25/05/2021  75%
DIRECCION DE AUTOEVALUACION  UNIDAD REGIONAL, UNIDAD REGIONAL
24 ~ 14/05/2021 9 L 9
50 4 g e EDE FUSAGASUGA | 1405/ 75% 60 48 OFICINA DE GRADUADOS Or Facasueq | 71101202 50%

Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno "Acciones Correctivas y de Mejora”.

Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno "“Acciones Correctivas y de Mejora”.




PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS, EN ESTADO DE EJECUCION
VIGENCIAS 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022:

FECHA DE 7PLAN FECHA DE %PLAN
PROCESO UNIDAD REGIONAL EJECUCION  EFICACIA PROCESO UNIDAD REGIONAL EJECUCION  EFICACIA
DIRECCION DE SISTEMAS Y UNIDAD REGIONAL, DIRECCION DE SISTEMAS Y UNIDAD REGIONAL, .
9 ¥ TECNOLOGIA SEDE FUSAGASUGA 2 % ¥ W TECNOLOGIA SEDE FUSAGASUGA i1l e
OFICINA DE UNIDAD REGIONAL, . DIRECCION DE BIENES Y UNIDAD REGIONAL, .
2 - INTERNACIONALIZACION SEDE FUSAGASUGA 104002 % b “ SERVICIOS SEDE FUSAGASUGA Rl W
OFICINA DE ADMISIONES Y UNIDAD REGIONAL, ) RECURSOS FISICOS Y SERVICIOS ~ UNIDAD REGIONAL, .
@ “ REGISTRO SEDE FUSAGASUGA 160202 10% = “ GENERALES SEDE FUSAGASUGA /2R %
DIRECCION DE SISTEMAS Y UNIDAD REGIONAL, OFICINA DE ARCHIVO Y UNIDAD REGIONAL, .
“ R TECNOLOGIA SEDE FUSAGASUGA 2Pz % n e CORRESPONDENCIA SEDE FUSAGASUGA YN %
DIRECCION CONTROL UNIDAD REGIONAL, . UNIDAD REGIONAL, .
65 665 DISCIPLINARIO BOGOTA 10/12/2021 50% 75 685 VICERRECTORIA ACADEMICA SEDE FUSAGASUGA 10/11/2021 50%
UNIDAD REGIONAL, UNIDAD REGIONAL,
66 668  DIRECCION DE INVESTIGACION SEDE FUSAGASUGA 20/08/2021 75% 76 686  UNIDAD DE APOYO ACADEMICO SEDE FUSAGASUGA 25/10/2021 50%
OFICINA DE PETICIONES, QUEJAS  UNIDAD REGIONAL, UNIDAD REGIONAL,
67 673 Y RECLAMOS SEDE FUSAGASUGA 0% 77 690 DIRECCION JURIDICA SEDE FUSAGASUGA 5/11/2021 50%
RECURSOS FISICOS Y SERVICIOS ~ UNIDAD REGIONAL, ) OFICINA DE ADMISIONES Y UNIDAD REGIONAL, .
“ - GENERALES SEDE FUSAGASUGA U2 e b - REGISTRO SEDE FUSAGASUGA L e
UNIDAD REGIONAL, UNIDAD REGIONAL,
0,
69 679  DIRECCION DE TALENTO HUMANO SEDE FUSAGASUGA 12/11/2021 0% 79 692 OFICINA DE CALIDAD SEDE FUSAGASUGA 44511 50%
UNIDAD REGIONAL, DIRECCION DE AUTOEVALUACION  UNIDAD REGIONAL,
0, 0,
70 680  DIRECCION DE INVESTIGACION SEDE FUSAGASUGA 25/10/2021 75% 80 694 Y ACREDITACION SEDE FUSAGASUGA 25/10/2021 50%

Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno “Acciones Correctivas y de Mejora”. Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno “Acciones Correctivas y de Mejora”.



PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS, EN ESTADO DE EJECUCION
VIGENCIAS 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022:

‘ # PLAN PROCESO UNIDAD REGIONAL

FECHA DE %PLAN
#  PLAN PROCESO UNIDAD REGIONAL ' ECHADE — 7ZPLAN EECUCION  EHCACIA
EJECUCION EFICACIA UNIDAD REGIONAL
| e OFICINA ASESORA DE UNIDAD REGIONAL, oo 9N 735 OFICINA DE CALIDAD or s eonog | 27/05/2022 0%
COMUNICACIONES SEDE FUSAGASUGA . 92 736 CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO  UNIDAD REGIONAL, 5/07/2002 pes
82 497 DIRECCION DE PLANEACION UNIDAD REGIONAL, 5/11/2021 50% - CAD jﬁ?;:gsécéfgii’i
. A ' )
INSTITUCIONAL SEDE FUSAGASUGA 93 747 OFICINA DE TESORERIA SEDE FUSAGASUGA 23/06/2022 17%
UNIDAD REGIONAL,
- 0,
® O | SGENA e GRS QN ANMMENIAL SEDE FUSAGASUGA 1 2 ¥ Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno “Acciones Correctivas y de Mejora”.
SEGURIDAD Y SALUD EN EL UNIDAD REGIONAL, .
W e TRABAJO SEDE FUSAGASUGA 1o/ 172021 33%
OFICINA DE EDUCACION VIRTUAL  UNIDAD REGIONAL, .
b " Y A DISTANCIA SEDE FUSAGASUGA &/2881 0%
DIRECCION DE SISTEMAS Y UNIDAD REGIONAL, .
%~ TECNOLOGIA SEDE FUSAGASUGA 6062022 3
DIRECCION DE PLANEACION UNIDAD REGIONAL, .
¥ . INSTITUCIONAL SEDE FUSAGASUGA 16483{2022 0%
UNIDAD REGIONAL,
0,
88 706  UNIDAD DE APOYO ACADEMICO SEDE FUSAGASUGA 28/04/2022 0%
OFICINA ASESORA DE UNIDAD REGIONAL, .
* ™ COMUNICACIONES SEDE FUSAGASUGA 240002802 30%
UNIDAD REGIONAL,
. 0
90 711 ALMACEN SEDE FUSAGASUGA 8/06/2022 50%

Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno "Acciones Correctivas y de Mejora”.

Fuente: Reporte Aplicativo de Confrol Interno "Acciones Correctivas y de Mejora”.



de Junio de 2022, se presenta la siguiente informacion

{3

UpneC

PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS EN ESTADO
AGREGADO Y CERRADOS

\_’,M\
A partir del reporte generado por el Aplicativo de Control Interno “'Acciones Correctivas y de Mejora

{ ﬁ\ Planes de Mejoramiento cerrados durante las vigencias
2018, 2019, 2020, 2021 y 2022:

Planes de mejoramiento abiertos, en estado agregado (No
£ se ha establecido un plan de actividades por parte del

b proceso responsable)
VIGENCIA #P.M.
2019 1
2020 2
2021 8
2022 56

Total, 67 Planes de

Mejoramiento en estado
agregado

VIGENCIA #P.M.
2018 84
2019 38
2020 58
2021 44
2022 36

"', afecha 30

Total, 260 Planes

de Mejoramiento
cerrados

Nota: Desde el periodo del 30 de marzo al 30 de Junio del afio

2022 se ha dado cierre a 25 planes de mejoramiento



Avx | 30 anos de vida universitaria
UpeC

PLANES DE MEJORAMIENTO ABIERTOS EN ESTADO
AGREGADO Y EN EJECUCION

Total, 93 Planes de

mejoramiento abiertos,
en estado agregado y en
ejecucion, de las
vigencias 2018, 2019,
2020, 2021 Y 2022.

6 7 P.M. EN ESTADO
AGREGADO

93 P.M. EN

» EJECUCION

COOOC0
- :

Fuente: Reporte Aplicativo de Conftrol Interno "Acciones Correctivas y de Mejora”.

www.ucundinamarca.edu.co
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Fuente: Reporte Aplicativo de Control Interno "Acciones Correctivas y de Mejora”.

| 30 anos de vida universitaria

PLANES DE MEJORAMIENTO PUESTOS EN
EJECUCION Y CERRADOS DURANTE LAS VIGENCIAS
2018, 2019, 2020, 2021 y 2022.

2008 2019 2020 2021 2022
84 Total, 93 Planes de

58
43 44
23
15
: .

® EN EJECUCION = CERRADOS

mejoramiento abiertos

y en ejecucion de las

vigencias 2018, 2019,
2020, 2021y 2022.

Emitido por: %’ tAPN 60-09

CAROLINA GOMEZ FONTECHA
Directora de Control Interno
Universidad de Cundinamarca

www.ucundinamarca.edu.co | vigilada Mineducacion




